*Et confaciēs soluat uice qualibet soldos quinq; : et credat ut sup̄ in proximo
caplo. Et q̄ dict⁹ arcus & baliste nō possint portari tēse siue carche per ciuita-
tem sub eadē pena : -*

De delicto commissō ex territoriū ciuitatis pene. Cap⁹. xxvij.

*Tatuim⁹ & ordinam⁹ q̄ quicūq; ex territoriū ciuitatis penne
infra cōfines regni uel ex deliquerit aut aliquod mallū cōmis-
erit & dānū dederit ultra penā cōstitutionū regni incidat in pe-
nā prout sup̄ & infra in qualibet assisa cōtēta secundū qualitatē
delicti & mallū commissi ac si infra territoriū dict⁹ ciuitans delig-
set. Et procedat cōm delinquētes peditos ad querelā, et denūtia cuiuscūq; offensi siue
inuiriati, & dānū passi aliter non : -*

De usuris nō faciēdis .

Cap⁹. xxix

*Ancim⁹ et hac editali ordinatione firmam⁹ q̄ nulla persona in
ciuitate penne cui lūq; gradus ordinis & cōditionis existat pu-
blice uel occulte audeat uel p̄sumat usuras facere, uel quolibet
fenus, & turpe lucru exercere cū ciuib⁹ uel exteris tā in pecunia
uel reb⁹ directe uel indirecte. Et cōtrafaciēs incidat in penā unū
agustilis uice qualibet, necnō cogat ad restituēdū passo occasione pedita omne &
id totū et quicquid ad se periuētū fuerit quolibet. Itē q̄ nullus ciuis siue ali⁹
qui domū beat in dicta ciuitate locet siue uēdat domū pedito usurario sub eadē
pena : -*

*De pena opponētis se bauulo in executione pignorū uel
tenute.*

Cap⁹. xxx

*Tem q̄ nullus bauulus ciuitatis penne audeat absq; licētia et cōmissiōe
officialiū pignorare. Et confaciēs incidat in penā decē soldorū uice qua-
libet. Si uero bauulus hīta cōmissiōe & infra duos dies a die siue cōmis-
sionis fuerit negligēs executionēs facere siuay cōdēnationū, mādatoy de-
cretorū. & contumaciam satorū, & factarū ac latarū per curiā soluat uice qualibet soldos
quinq;. Et quicquid dictis bauulis opposuerit se quoquo mod. siue resisterit, &
nō permisserit dictas executiones facere pro ut eisdē per officiales fuit cōmissum*

- Liber tertius :-

et demandati soluat uice qualibet pro pena soldos quinq. et credat relationem dicti
bauli fuius iuramento :-

29.

Nullus ciuis adhereat se alicui dno uel barono. **Cap^m. xxxi.**
Item stricte prouidetur q nullus ciuis ciuitatis penne cuiuscumsta-
tus, & conditionis existat audeat se adherere alicui magnato uel comi-
ti, uel barono uel cuiuscumq; alijs dno; neq; opera auxiliu, uel favorez
impedere itaq; statu libertatis dictae ciuitatis turbaret uel aliquo
modo lederet. Et confaciens soluat uice qualibet agustale unum.

Et exhat de regimine: & q'ullo unq; tempore possit admitti & recipi ad honorem
et officia ciuitatis pdicte:-

Tem q nullus de ciuitate penne deputatus ad consilium suue regimene
dictae ciuitatis audeat reuelare secreta consilij dicta, & narrata deli-
berata suue ordinata in ipso consilio: & pro secretis ex monitione offi-
cialium retineri debuerit. Et confaciens soluat uice qualibet agustale
unum. Et priuus de consilio & nro quolibet officioru, & honoru di-
cte ciuitatis per quinquenium si legitime fuit coniectu de pdictis:-

Cap^m. xxxii.

Secunda faciunt q nulla persona audeat scieter & temere deterare uel
periuriu quolibet facere. Et si quis cōpert & coniectu fuisse deteras-
se ut sup' puniat in agustale unum. Excepto iuramento calunie, et cu-
rūdet articulis sue positioib; cu ciuiliter procedit ordinarie in
causis. Et similiter postea est delatu iuramentu a parte parti,
nō posse reprobari itaq; teneat ad penam aliquam detractionis pdicte:-

Cap^m. xxxiii.

De duplicatiōe penarū. **Cap^m. xxxiv.**
Vonā locus temp^r & qualitas semper in delictis attēdit et exal-
perat ipsa delicta. Hac itaq; ordinatio statuimus et firmam⁹ q
in oib; & singulis malitiis criminib; culpis excessib; et deli-
ctis in singulis caplis tot⁹ pūnis uoluminis cōphensis super
quibus per spales assisiās aliter nō sit prouisū penē duplicetur,
et duplicari debeat ratiōib; et occasiōib; infra scriptis. Et p' ratiōe t̄pis ut si de
nocte cōmitteret intelligēdo nocte a primo sono capane maioris ecclie pennentis
que pulsat de sero pro custodia ciuitatis usq; ad sonū capane epat eiusdem que
pulsat ad matutinū suue in aurora pro signo diei. Itē duplicari debeat ratione
locorū ut si cōmitteret in maiori ecclia pennenti pdicte & in quadam alia ecclia
dictae ciuitatis & in platea publica & in palatio ciuitatis etiam at latu, et an-
te dicta valatua eiusdem ciuitatis. Itē duplicari cū cōmitteret in pūna ciuitatis

Liber tertius.

ex officiis ciuitatis. Itera duplicetur et si committeret in die foro xii. singulis diebus sabbati. Et cui cocurreret plures ex ipsis qualitatibus triplicetur solummodo non quatriuplicari possint.

De mitigatione peccatorum.

Cap^m. xxxv.

Tantus facias qd in eis et singulis malis et iniuriis excessibus & delictis in pnt volumine circumsertis super quibz quolibet fuerit processu tam per accusationem et denuntiationem seu querela alterius qd et per inquisitionem et mero officio curie. Et si denuntiat accusat vel inquisitor spote considerat malum excessum vel delictu de quo contra eum procederet temat ei medietas clementia nationis pp ipaz confessionem. Et si initia quinque dies a die excusationis vel committit concilium mandos eum aduersario suo seu eum pte ostensu ad pacem & concordiam peruenierit quarta pars clementiae hunc respectu ad toti remittat eidem. Et quia dicta sunt sibi de beneficio confessionis & pacis locu habent in clavis clavis & quatuor in inuestigacione factis per notarium caploz et per quemcumq; aliu officiale. Nec in alijs maleficis & delictis quibz singulariter per se max aliquid statutum non imponitur maior pena decere soldoz.

De vniuersalibus baronum puniendas.

Cap^m. xxxvi.

Item qd omnes & singuli uamalli dnoz & baronum habitantes in ciuitate pennae si fiat obnoxij in aliqua assisaq; dictae ciuitatis penne tam rone domiciliis qd rone delicti commissione concubis habitu & facti infra territorium dictae ciuitatis teneant ad penas in dictis assisijs cotetas. Et camerari & iudex qui curia regit in ciuitate teneat compellere omnes habitates in ea et pertinentes eiusdem subire iudicium coram eis coactibz quibuscumq; legitimis necessariis & confortinis.

De citacione et abolitione facienda denuntiationum. Cap^m. xxxvii.

Item ordinamus qd iudex sine magister caploz teneat et debet vocari facere per bauulos omnes & singulos denuntiantes accusatores et alios contra quos ex officio procederet personaliter si eos reperiri congerit. sin autem ad domum proprie habitantur. I aliquis habitat cum eo in dicta domo alias notificet viciniis. Et hoc fiat infra octo dies a die date accusae sine denuntiatione & inquisitione numerades. Et cibis infra tres dies non coparentibz procedat coniux iuxta communaces. Et credat relationi bauulorum. Si uero in termino citacionis coparuerit ipse aut aliis pro eo qui cum legitime defec-

- Liber tertius :-

dat det ei terminū trū diez ad ponēdū & probādū et ad dēm ipius defensionē
faciēdā et plus arbitrio officiālū secūdū negotiū qualitatē. Et si infra dictos tres
uel alii terminū dādū sive prorogādū denūtia sive accusatō ad pacē et cō-
cordiā deuenērit cū aduersario retractio annullatio sive abolitio fieri possit
de oībī & singulis accusis inquisitiōibī uel denūtiatiōibī uel qualiterū q̄
procederetūt cōn̄ quoscūq̄ per officiāles p̄dictos. Et dicta abolitione facta
ulterius per officiāles cōn̄ p̄dictū minime procedat super illa eadē re sed oīs
processus hītis casset & uritet et pro iurito et cassō hēat. Exceptis dānis
& guastis inūctis per officiāles ciuiles ubi retractio & annullatio fieri nō
possit quātū ad partē tagetē officiālibus.

30 -

De mulierib⁹ nō cōpellēdīs psonalī ad curi accedere. Cap⁹ xxxvij.

Tem statum q̄ nulli mulier bone cōditionis & fame possit
nec debet cogi per officiāles ad eūdū et ueniēdū personaliter
ad curiā causā testimoniū perhibēdi excusē faciēde nec alia
aliqua de causā nisi ordinariē cōueniret. Sed dicti officiāles
uel aliquis ip̄o cū bāulo teneat et debet accedere ad ui-
cū in quo hīt illa mulier sive ad ecclias ibi propinquā & ibidē publi-
ce interrogare super quo debet interrogari si expedierit p̄uo iuramēto. Alio-
quin mulier nō teneat ad penā nō comparēdo. Et postq̄ cōparuerit pro
prīma uice in iudicio mulier cōuēta sive cōuenīt aliquē ordinariē teneat
cōstituire & ordinare eiū procuratōrē in agēdo sive defendēdo. Et officiāles
cogat procuratores remittentes ad patrocinium eidē p̄istandū et procuratiōnes
faciēdū nisi austā causa excusauerit eosdem.